
zlíň Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín ^ní pro Odbor městské zeleně Magistrátu města Zlína"

S00JP0120P><7

SMLOUVA
o poskytování služeb:

„Poskytnutí závodního stravování pro Odbor 
městské zeleně Magistrátu města Zlína"

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

číslo smlouvy odběratel: 180 017 0024 
číslo smlouvy dodavatele: 
číslo VZ: P17V00119720

S00JP0120PX7



v
poskytnutí závodního stravování pro Odbor městské zelené Magistrátu města Zlína"

Oddíl I. - Základní ustanovení smlouvy

Článek I. - Smluvní strany

statutární město Zlín
se sídlem: nám. Míru 12, 761 40 Zlín
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924
jehož jménem jedná:
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:

Osoba oprávněná jedn

Odpovědný útvar; Odb )
bankovní spojení:
tel.:
tel.:

dále uváděna jako odběratel

DEVÍTKA PLUS, s.r.o.
se sídlem; V. Buriana 502/8,190 15 Praha 9 - Satalice
IČ: 28219783
DIČ: CZ28219783
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 133344
jejímž jménem jedná:
bankovní spojení:
tel:.

dále uváděna jako dodavatel

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

Článek II. - Předmět plnění

1) Předmětem plnění dle této smlouvy je poskytnutí služeb závodního stravování (dále jen
„stravování") pro zaměstnance zadavatele (Odbor městské zeleně Magistrátu města Zlína),
spočívajících ve výrobě teplých obědových jídel (dále jen „obědy") a jejich dovozu na
objednatelem stanovená místa. Součástí předmětu plnění jsou také všechny činnosti spojené
s výrobou a dovozem obědů. Dodavatel je při zajišťování stravování povinen dodržovat vyhlášku
Ministerstva zdravotnictví č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby, v
platném znění.

2) Dodavatel je povinen maximálně využívat čerstvé suroviny k přípravě pokrmů a teplých pokrmů a
pouze v minimálním rozsahu využívat instantních náhražek potravin a ochucovadel jako jsou např,
polévkové bujóny apod. Obědy budou připravovány podle Receptur teplých jídel ve skladbě
obvyklé.



r
„Poskytnutí závodního stravování pro Odbor městské zeleně Magistrátu města Zlína“

3) Skladba oběda:
• 1 druh polévky (každý den v týdnu jiný druh) - cena je zahrnuta do kalkulace ceny hlavního 

jídla
• hlavní jídlo včetně přílohy (min. 3 druhy)
• nápoj (čaj, šťáva apod.) - cena je zahrnuta do kalkulace ceny hlavního jídla

Rozsah požadovaného stravování:
• jedno hlavní jídlo masité, jedno hlavní jídlo bezmasé (denně)
• sladké jídlo-min. 1x týdně
• zeleninový salát (obědový) - min. 2x týdně
• sálat či kompot k některému hlavnímu jídlu - 2x týdně - cena je zahrnuta do kalkulace ceny 

hlavního jídla

4) Minimální gramáže porcí:
maso v syrovém stavu 110 g 
přílohy:
vařené brambory 200 g 
bramborová kaše 200 g 
bramborové knedlíky 200 g 
houskové knedlíky 160g 
těstoviny 200 g 
rýže 180 g 
ostatní 200 g 
chleby 3 ks (celý krajíc) 
salát či kompot 120g min.

bezmasá jídla: 
nudle s mákem 300 g 
knedlíky kynuté 400g(6ks) 
žemlovka tvarohová 360 g 
ostatní 350 g

5) Dodavatel se zavazuje dodržet požadované min. gramáže uvedené čl. II, odst. 4.

6) Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli gramáž masa/porce v min. 150 g.

7) Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli počet ks 21 salátů za měsíc.

8) Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli počet ks 21 bezmasých jídel za měsíc.

Článek lil. - Čas, místo a způsob plnění

1) Dodávky obědů se zavazuje dodavatel plnit a odběratel odebírat v pracovní dny od 2. 5. 2017.

2) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3) Termín plnění může být měněn jen v případě dohody o změně smlouvy a to formou písemného 
dodatku ktéto smlouvě předem schváleného příslušným orgánem objednatele, tj. Radou města 
Zlína, příp. Zastupitelstvem města Zlína.

4) Místem plnění je:
- Santražiny č.p. 5326, Zlín
- U Trojáku 6996, Jižní Svahy, Zlín

5) Dodávka obědů bude v pracovních dnech nejdříve v 9:15 hod. a nejpozději do 10:00 hod. za 
dodržení teploty jídla dle platných obecně závazných právních předpisů.



Poskytnutí závodního stravování pro Odbor městské zelené Magistrátu města Zlína"

6) Výdej obědů zajistí odběratel vlastními silami v souladu s hygienickými normami.

Článek IV. - Podmínky plnění

1) Pro dodávku obědů na odběrní místo Santražiny 5326, Zlín má odběratel své vlastní přepravní
nádoby a termoporty, se kterými budou pracovníci dodavatele zacházet šetrně a ohleduplně.
Dodávku jídel na odběrní místo U Trojáku 6996, Jižní Svahy, Zlín zajistí dodavatel svými
přepravními nádobami -jídlonosiči odběratele.

2) Dodavatel se zavazuje udržovat přepravní nádoby a termoporty ve vlastnictví odběratele
v řádném hygienickém stavu.

3) V případě, že u dodavatele dojde ke vzniku nepředvídaných okolností ovlivňujících výrobu
obědových jídel či počet druhů obědových jídel, bude o této skutečnosti neprodleně informovat
odběratele vč. návrhu na řešení vzniklé skutečnosti.

5) Dodavatel je oprávněn provést případnou změnu vydaného týdenního jídelního lístku, o této
změně bude dodavatel informovat odpovědnou osobu odběratele nejpozději předcházející den
před změnou s uvedením důvodu změny jídelního lístku.

6) Za kvalitu a množství dodávaných jídel odpovídá výhradně dodavatel.

7) Týdenní jídelní lístek je dodavatel povinen dodat osobně či zaslat elektronicky na el. adresu
odběratele: do středy v předcházejícím týdnu.

8) Objednávka obědů na následující týden bude předána dodavateli telefonicky nejpozději v poslední
pracovní den předchozího týdne předchozího týdne do 9:00 hod.

9) Odhlášení objednaných obědů bude prováděno pracovníky odběratele telefonicky nejpozději
tentýž den odběru do 6:45 hodin. Strava, která nebude řádným způsobem odhlášena, bude
objednateli účtována v plném rozsahu, i kdyby jím nebyla odebrána.

10) Odběratel požaduje, aby obědy, u nichž bude objednané množství max. 3 ks, byly dodávány v
obvyklých obalech a nebyly dodány v přepravních nádobách či termoportech.

11) Odběratel požaduje, aby saláty byly dodávány v samostatných obalech.

Článek V. - Cenové a platební podmínky

1) Cena jednoho obědu se stanovuje vzájemnou dohodou takto:

1 porce oběda vč. nápoje: 69 Kč + zákonná sazba DPH (15%)

Tato cena obědového jídla zahrnuje veškeré činnosti a náklady dodavatele spojené s přípravou
obědů včetně dopravy do místa plnění a obvyklých obalů.

2) Úhrada odebraných jídel bude prováděna měsíčně na základě faktury (daňového dokladu)
vystavené dodavatelem. Přílohou faktury (daňového dokladu) bude soupis počtu skutečně
vydaných a odebraných obědových jídel odsouhlasený oběma smluvními stranami.

3) Splatnost faktury (daňového dokladu) je 30 kalendářních dnů od jejího prokazatelného doručení
odběrateli. Dodavatel je povinen fakturu (daňový doklad) doručit odběrateli vždy do 2 pracovních
dnů po skončení příslušného měsíce.



„Poskytnutí závodního stravování pro Odbor městské zeleně Magistrátu města Zlína"

4) V případě, že faktura (daňový doklad) nebude správně vystavena, nebude mít náležitosti dle 
platné legislativy nebo bude nesprávně fakturovaná částka za odebraná jídla, bude ihned vrácena 
dodavateli. Nová lhůta splatnosti se počítá až po obdržení nové opravené faktury (daňového 
dokladu).

5) Smluvní strany se dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení v úhradě splatných faktur.

6) Ceny stanovené touto smlouvou jsou platné po celou dobu platnosti smlouvy. Změna ceny je 
možná pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě, když důvodem může být výlučně 
změna cenových a daňových předpisů mající vliv na sjednanou cenu nebo inflace.

Článek VI. - Smluvní pokuty

1) v případě porušení podmínek sjednaných v čl. II odst. 4 - 8 je odběratel povinen na tuto 
skutečnost dodavatele písemné upozornit a dodavatel je povinen učinit nápravná opatření. Pokud 
na zákiadě písemného upozornění nedojde ze strany dodavateie k nápravnému opatření, zaplatí 
dodavatei odběrateii smiuvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý jednotiivý případ porušení.

2) Dodavatel se zavazuje uhradit odběrateli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý započatý den 
prodlení se zahájením plnění dle čl. lil bod 1.

Článek VII. - Závěrečná ustanovení

1) Smluvní strany sjednaly možnost ukončení smluvního vztahu formou výpovědi bez udání důvodu 
s 3 měsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

2) Odběratel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy ze strany 
dodavatele, a to zejména v případě:

a) že dodavatel opakovaně, čímž je chápáno více jak dvakrát, neprovede nápravné opatření 
k písemným připomínkám ze strany odběratele vztahující se k čl. II odstavce 4-8,

b) z důvodu častých stížností strávníků, které budou spočívat v nekvalitě dodávaných obědů a 
odběratel takové stížnosti uzná jako opodstatněné,

c) prodlení se zahájením plnění, po dobu delší než 3 dnů,

d) či nedodání jídel výhradně z viny dodavatele delším než 3 pracovní dny.

3) Dodavatel má právo odstoupit od smiouvy v případě nezaplacení řádně vyúčtované měsíční 
úhrady odběratelem po dobu delší než jeden měsíc.

4) Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy dále odstoupit za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy.

5) Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni jeho doručení druhé smluvní 
straně do jejího sídla prokazatelným způsobem (tj. datovou schránkou, nebo doporučený dopis 
s dodejkou), nebo ode dne následujícího po dni jeho osobního předání oproti písemnému 
potvrzení o převzetí oprávnéným zástupcem smluvní strany.

6) Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

7). Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemné a zaslána kontraktní osobě 
druhé smluvní strany prostřednictvím ele. pošty nebo doporučeno poštou, případně jiné osobě, 
nenNi ve smlouvě výslovně uvedeno jinak.



„Poskytnutí závodního stravování pro Odbor městské zeleně Magistržeiiu TI

8) Účastníci potvrzují, že nebyly dohodnuty žádné vedlejší ústní úmluvy. Tato smlouva a její cenové
ujednání vycházejí z daňového režimu platného ke dni jejího podpisu, V případě změn daňových
předpisů se účastníci zavazují změnit vzájemnou dohodou odpovídajícím způsobem příslušná
ustanovení smlouvy.

Návrhy změn a doplňků k této smlouvě může předat kterákoli ze smluvních stran písemně.
Smlouva může být měněna pouze formou číslovaného písemného dodatku předem schváleného
orgánem objednatele, který platí po podpisu oběma stranami. Pro odpovědnost za škody a další
podmínky plnění v této smlouvě neuvedené platí ustanovení Občanského zákoníku v platném
znění.

9} Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2
originály.

10) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

11) Dodavatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv na Portálu veřejné správy a to
na dobu neurčitou.

Schválení finančních prostředků:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce; Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 15. 12. 2016 č.j.: 3/15Z/2016

Schválení uzavření smlouvy o dílo:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce; Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 18. 4. 2017, č.j.: 158/8R/2017

- 2 -P5- 2017
Ve Zlíně dne Ve Zlíně dne

objednatel
statutární město Zlín

zhotovitel
DEVÍTKA PLUS, s.r.o.

jednatel

001 Sb.

datum

■ i

z

fi


